
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ  
«О Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства 
Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 13.02.2019 № 218 «Об образовании комиссии администрации ЗАТО 
г.Североморск по проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года» (далее - постановление) следующие изменения:  

Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
19/ис 

          от 15.07.2020 г.                                                                   № 1137

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск 
от 13.02.2019 № 218 «Об образовании  
комиссии администрации ЗАТО  
г.Североморск по проведению  
Всероссийской переписи населения 2020 года» 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 15.07.2020 № 1137 
 
«Приложение № 2 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 13.02.2019 № 218 

 
 

СОСТАВ 
комиссии администрации ЗАТО г.Североморск по проведению  

Всероссийской переписи населения 2020 года 
 

Председатель комиссии: 
 

Федулов  
Андрей Юрьевич 
 

-первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск 

Заместители председателя комиссии: 
 

Прасов  
Олег Александрович 
 

-Управляющий делами администрации  
ЗАТО г.Североморск 

Попова  
Галина Алексеевна 

-главный специалист – эксперт отдела сводных 
статистических работ Мурманскстата  
в г.Североморске (по согласованию) 

Секретариат комиссии: 
 

Специалист -уполномоченный Внештатной Службы ВНП  
2020 года Мурманскстата в г.Североморске  
(по согласованию) 

Мельникова  
Светлана Вениаминовна 

-ведущий специалист отдела экономического 
развития администрации  
ЗАТО г.Североморск (на замену) 

Члены комиссии: 
 

Алексеев  
Евгений Платонович 
 

-председатель Совета депутатов  
ЗАТО г.Североморск (по согласованию) 

Кучерявый  
Руслан Владимирович 

-заместитель Главы ЗАТО г.Североморск – 
председатель Комитета по развитию городского 
хозяйства Администрации ЗАТО г.Североморск 

Клапоцкая  
Анна Александровна 

-заместитель Главы ЗАТО г.Североморск – 
председатель Комитета имущественных 
отношений администрации ЗАТО г.Североморск 

Гладских  
Юлия Владимировна 

-начальник Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск 

Обухова  
Ольга Геннадиевна 

-начальник Управления культуры, спорта, 
молодежной политики и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 

Самойлик  
Виктор Николаевич 

-начальник правового отдела  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Дурягина  
Маргарита Анатольевна 

-начальник отдела архитектуры  
и градостроительства администрации  
ЗАТО г.Североморск



2 
 

Карельская  
Елена Александровна 

-начальник отдела по работе с гражданами 
администрации ЗАТО г.Североморск 

Тойвонен  
Наталья Николаевна 

-начальник отдела записи актов гражданского 
состояния администрации ЗАТО г.Североморск 

Микляева  
Наталья Анатольевна 

-начальник отдела экономического развития 
администрации ЗАТО г.Североморск 

Рябых  
Анастасия Михайловна 

-консультант пресс-секретарь  
администрации ЗАТО г.Североморск 

Завадская  
Елена Анатольевна 
 

-директор МБУ «МФЦ ЗАТО г.Североморск» 

Вешняков  
Сергей Юрьевич 
 

-начальник МО МВД России по ЗАТО 
г.Североморск и г.Островной (по согласованию) 

Петрова  
Зинаида Владимировна 

-начальник отдела по вопросам миграции 
межмуниципального отдела МВД России  
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной  
(по согласованию) 

Сердюк  
Валентин Иванович 

-главный врач ГОБУЗ  
«Центральная районная больница  
ЗАТО г.Североморск» (по согласованию) 

Иванов  
Сергей Валерьевич 

-директор ООО «Североморское АТП»  
(по согласованию) 

Левина  
Анастасия Александровна 
 

-руководитель отделения ООО «ЕРЦ»  
в г.Североморск (по согласованию) 

Чудинов  
Кирилл Андреевич 

-генеральный директор  
ООО «Североморскжилкомхоз», 
ООО «УК Корабельная»,  
ООО «УК Североморскгрупп»,  
ООО«УК Авиагородок»  
(по согласованию) 

Юдин  
Алексей Александрович 

-генеральный директор  
ООО «Прогресс» (по согласованию) 

Марыгин  
Владимир Александрович 

-директор 
ООО «ИнвестЖКХ» (по согласованию) 

Алаева  
Надежда Владимировна 

-генеральный директор 
ООО «УК «Север» (по согласованию) 

Соловьев  
Игорь Валерьевич 

-генеральный директор 
ООО «Вертикаль» (по согласованию) 

Клемешов  
Сергей Петрович 

-ио директора Межтерриториального 
государственного областного бюджетного 
учреждения центр занятости населения  
ЗАТО г.Североморск (по согласованию) 

Бирюков  
Владимир Константинович 

-директор ГОАУСОН «КЦСОН  
ЗАТО г.Североморск» (по согласованию) 

по согласованию -представитель Министерства обороны РФ
 
 
 

___________________ 


